
Direzione Generale

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 30/23 DEL 26/09/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto:AP 222/23.  Concorso  pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato,  per  la  durata  di  12  mesi,
prorogabili, di n. 1 Funzionario Tecnico Ricercatore in materia “Raccolta e aggregazione dati relativi al contesto
regionale della pesca e dell'acquacoltura”, di cui al finanziamento DGR n. 18/34 DEL 18.05.2023, da usufruirsi
presso il  Servizio  Ricerca per  i  Prodotti  Ittici  dell’Agenzia AGRIS Sardegna CUP B73C23000570002 WBS
PA23RE02_Approvazione graduatoria di merito degli idonei e nomina vincitore.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore  generale  sono  esercitate  fino  all'individuazione  del  nuovo  direttore  generale  da  altro  dirigente  della
medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 45 del 8.09.2023, con il quale è stato
individuato  il  Dott.  Raffaele  Cherchi  quale  dirigente  incaricato  di  esercitare  le  funzioni  di  Direttore  Generale
dell’Agenzia AGRIS Sardegna;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

VISTO  il  DPR  del  09.05.1994,  n.  487  e  ss.mm.ii.,  concernente  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche
amministrazioni.;

VISTO  il  Progetto  di  Ricerca  intitolato  “Raccolta  e  aggregazione  dati  relativi  al  contesto  regionale  della  pesca  e
dell'acquacoltura”, CUP B73C23000570002 WBS PA23RE02, di cui al finanziamento DGR n. 18/34 del 18.05.2023;

TENUTO  CONTO  dell’attività  prevista  nel  progetto  che  è  finalizzata  a  formulare  indicazioni  per  una  gestione  e
pianificazione di  interventi  strutturali  futuri  atti  a migliorare la governance della pesca e dell’acquacoltura attraverso
l’interpretazione dei dati derivanti da un monitoraggio dettagliato del contesto regionale;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



VISTA in particolare la richiesta del Direttore del Servizio Ricerca Prodotti Ittici, inviata al Commissario Straordinario, di
cui al prot. n.10288 del 13.07.2023, ed il nulla osta a procedere trasmesso, per le vie brevi, da parte del Commissario
Straordinario;

PRESO ATTO che il referente scientifico del progetto è il dott. Jacopo Culurgioni, Servizio Ricerca prodotti ittici, presso il
quale si svolgeranno le attività progettuali;

CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di contratti a tempo determinato sui
temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nei Capitoli SC03.3110 (Stipendi
personale a tempo determinato) e SC03.3115 (Oneri previdenziali personale a tempo determinato);

ATTESO che con deliberazione  del Commissario Straordinario  n.  226/23 del 28.07.2023 è stato approvato l’avviso
pubblico n. 222/23 indicato in oggetto;

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  242/23  del  11/08/2023,  di  nomina della  Commissione
esaminatrice,  ai  sensi  dell’art.  7  del  bando,  incaricata di  provvedere all’esame delle  domande dei  candidati,  alla
verifica  del  possesso  dei  requisiti  generali  e  specifici  e  alla  valutazione  dei  titoli,  al  fine  della  formazione  della
graduatoria finale di merito, con l’indicazione degli idonei e dei vincitori della procedura selettiva in oggetto;

PRESO  ATTO  che  il  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  ha  trasmesso  il/i  verbale/i  dei  lavori  della
Commissione, nonché la graduatoria di merito degli idonei della procedura in oggetto, con l’individuazione dei vincitori
della medesima, ovvero:

 con nota prot. n. 12240 del 06.09.2023, il verbale n. 1 del 06.09.2023;

 con nota prot. n. 12906 del 21.09.2023, il verbale n. 2 del 20.09.2023;

VISTA in particolare la graduatoria finale di merito degli idonei, come di seguito riportata:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI

N. pr Nominativi candidati

1 Marco Secci

2 Andrea Ortu

3 Gabriele Costa

4 Francesco Mura

5 Nicola Arrostuto

6 Sonia Murgia

7 Giuliana Niedda

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

TUTTO ciò premesso,

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa, i verbali n. 1 e n. 2 di cui in premessa, redatti dalla Commissione
esaminatrice e relativi alla Pubblica Selezione di cui all’oggetto;

2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito degli idonei, di cui in premessa:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI

N. pr Nominativi candidati

1 Marco Secci

2 Andrea Ortu

3 Gabriele Costa

4 Francesco Mura

5 Nicola Arrostuto

6 Sonia Murgia

7 Giuliana Niedda

3. di nominare vincitore della procedura di cui in premessa, AP 222/23, il seguente candidato:

N. pr. Candidato

1 Marco Secci

4. di  dare mandato al  Servizio Personale,  al  Servizio Bilancio e Contabilità,  al  Responsabile della Prevenzione e
Protezione,  al  Referente  della  Formazione,  al  Direttore  del  Servizio  Ricerca  per  i  prodotti  ittici,  al  Referente
scientifico del progetto dott. Jacopo Culurgioni e al responsabile Settore Pesca e Acquacoltura dott. Nicola Fois per
tutti gli adempimenti conseguenti;

5. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  per  conoscenza,  al  Responsabile  per  la  Prevenzione Corruzione e
Trasparenza;

6. di  pubblicare  la  presente  determinazione,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Autonoma  della
Sardegna  -  BURAS  (Parte  III  Concorsi  e  selezioni),  per  esteso,  sul  sito  dell’Agenzia  Agris  Sardegna:
http://www.sardegnaagricoltura.it, nella sezione concorsi e selezioni, e nella intranet aziendale.

Il Sostituto del Direttore Generale

Dott. Raffaele Cherchi

firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907

http://www.sardegnaagricoltura.it/

